
PYTANIA I ODPOWIEDZI – c.d. (następna tura) 
 

Dotyczy: postępowania przetargowego na sukcesywne dostawy oleju napędowego ogłoszonego w 
Dz.U.UE – dokument nr Dz.U.UE nr 2019/S 068-160921 z dnia 05.04.2019r.  

                  Znak postępowania: KPTS-ZP-1/D/ON/1/19/64  
 

Kujawsko-Pomorski Transport Samochodowy Spółka Akcyjna we Włocławku informuje wszystkich 
uczestników postępowania, że do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące przedmiotowego postępowania. 
Treść pytań oraz udzielone odpowiedzi publikujemy poniżej: 
 
Pytanie nr 1: 
„Dot.: § 13 ust.2 Wzoru umowy dla Zadania nr 1 
Zgodnie z zapisami §13 ust. 2 wzoru umowy, Wykonawca ma możliwość odstąpienia od umowy dopiero w 
wyniku 90 dniowego opóźnienia Zamawiającego z wypłatą przysługującego Wykonawcy wynagrodzenia. 
Ponieważ przez tak długi okres zadłużenie może ulec znacznemu wzrostowi, proponujemy skrócenie tego 
terminu do 14 dni, licząc od dnia wymagalności.” 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający, po przeprowadzonej analizie, postanowił termin opóźnienia, o którym mowa w § 13 ust. 2 wzoru 
umowy dla zadania nr 1 (załącznik nr 9 do SIWZ), skrócić z 90 do 14 dni. Stosowna zmiana zostanie 
wprowadzona do SIWZ i opublikowana. 
 
Pytanie nr 2: 
„Dot.: § 13 ust. 4 Wzoru umowy dla Zadania nr 1  
Ponieważ do odstąpienia w takich warunkach dochodzi zazwyczaj, gdy strona umowy łamie istotne 
postanowienia umowy, wnioskujemy aby w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stornie 
Zamawiającego, Wykonawca miał możliwość odstąpienia od umowy w trybie natychmiastowym, bez terminu 
wypowiedzenia. W takich okolicznościach zachowanie 30-dniowego terminu wypowiedzenia może spowodować 
spore ryzyka.” 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że zapis dotyczący terminu składania oświadczenia o odstąpieniu od umowy przez 
Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego zostanie usunięty z SIWZ. Stosowna zmiana 
zostanie wprowadzona do SIWZ i opublikowana. 
  
Pytanie nr 3: 
„Dot.: § 20 Wzoru umowy dla Zadania nr 1 
Proponujemy usuniecie niniejszego paragrafu w całości, ewentualnie dopuszczenie możliwości przeniesienia 
przez Wykonawcę wierzytelności wynikających z niniejszej umowy bez konieczności uzyskania wcześniejszej 
zgody Zamawiającego, w ramach grupy kapitałowej.” 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający postanowił uwzględnić wniosek Wykonawcy dotyczący przenoszenia wierzytelności. Paragraf 20 
wzoru umowy dla zadania nr 1 (załącznik nr 9 do SIWZ) otrzyma następujące brzmienie: 
„1. Wykonawca nie może bez zgody Zamawiającego przenieść wierzytelności wynikających z niniejszej umowy 

na osoby trzecie. Zgoda taka wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności, z zastrzeżeniem 
postanowień wynikających z ust. 2. 

2. Zamawiający dopuszcza możliwość przeniesienia przez Wykonawcę wierzytelności wynikających z niniejszej 
umowy bez konieczności uzyskania wcześniejszej zgody Zamawiającego, wyłącznie w ramach grupy 
kapitałowej Wykonawcy.” 

Stosowna zmiana zostanie wprowadzona do SIWZ i opublikowana.  
  

Pytanie nr 4: 
„Dot.: § 21 Wzoru umowy dla Zadania nr 1 
Proponujemy aby zobowiązanie dotyczące zachowania poufnego charakteru informacji przekazywanych w toku 
postępowania o udzielenie zamówienia dotyczyło informacji przekazywanych zarówno przez Wykonawcę jak i 
Zamawiającego i wiązało obydwie Strony umowy.” 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zobowiązanie dotyczące zachowania poufnego charakteru informacji przekazywanych w toku postępowania o 
udzielenie zamówienia zostanie rozszerzone również na Zamawiającego. Stosowna zmiana zostanie 
wprowadzona do SIWZ i opublikowana. 
 
Pytanie nr 5 - dotyczy załącznika nr 10 do SIWZ – Wzór umowy na zadanie nr 2: 
„Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania tankowania na stacji paliw Wykonawcy oddalonej od 
miejscowości Obrowo o 18 km w okresie ok 3-4 miesięcy? (SIWZ roz. IV pkt 12) Wykonawca zamierza 
modernizować i unowocześnić stację paliw w Obrowie w przyszłym roku przez co stacja będzie na taki okres 



wyłączona ze sprzedaży. Wykonawca może również w zamian za tą stację zaproponować na ten okres 
Zamawiającemu wybór 5 innych stacji znajdujących się w odległości ponad 18 km od Obrowa, na których, po 
uzgodnieniach z Wykonawcą, Zamawiający będzie w tym czasie miał możliwość dokonywania zakupu paliw 
zgodnie z przedstawionymi przez Wykonawcę rabatami.” 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zagadnienie dotyczące wyłączenia stacji paliw ze sprzedaży w skutek prowadzenia robót modernizacyjnych 
zostało uregulowane przez Zamawiającego w § 10 ust. 2 wzoru umowy dla zadania nr 2 (załącznik nr 10 do 
SIWZ). 
 
Pytanie nr 6 - dotyczy załącznika nr 10 do SIWZ – Wzór umowy na zadanie nr 2: 
„Czy Zamawiający dopuszcza możliwość rozliczenia transakcji zrealizowanych na stacjach paliw Wykonawcy 
poza stacjami w każdym z miast wskazanych w § 1 ust. 3, na postawie cen detalicznych brutto obowiązujących 
na danej stacji paliw Wykonawcy w chwili realizacji transakcji (§ 1 ust. 5)?” 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
W sytuacji gdy Wykonawca dysponuje „siecią” stacji paliw zlokalizowanych na terenie kraju i dopuszcza 
możliwość tankowania pojazdów Zamawiającego na wszystkich swoich stacjach za pomocą kart paliwowych 
wydanych Zamawiającemu, wówczas tankowanie pojazdów na stacjach paliw w miejscowościach nie 
wymienionych w umowie, odbywać się będzie na podstawie cen detalicznych brutto obowiązujących na tych 
stacjach w chwili realizacji transakcji.    

 
Pytanie nr 7 - dotyczy załącznika nr 10 do SIWZ – Wzór umowy na zadanie nr 2: 
„Czy Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia z treści § 5 ust. 1 pkt 2 zwrotu: „łącznie z utratą dochodu 
będącego następstwem przestoju pojazdów”? 
Odpowiedzialność Wykonawcy wynikająca z realizowanej umowy nie obejmuje utraconych przez 
Zamawiającego korzyści. Zgodnie z § 5 ust. 1 pkt 3 zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy 
nie zamyka możliwości postępowania na drodze sądowej.” 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w § 5 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy dla zadania nr 2 (załącznik nr 10 do 
SIWZ). 
 
Pytanie nr 8 - dotyczy załącznika nr 10 do SIWZ – Wzór umowy na zadanie nr 2: 
„Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przyjęcia systemu rozliczeń opartego na bazie SPOT (ceny hurtowej 
PKN ORLEN) publikowanej na stronie internetowej www.orlen.pl, powiększonej o podatek VAT i 
uwzględniającej stały upust/marżę, zaproponowane Zamawiającemu i wpisane do umowy (§ 7 ust. 1)?” 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje swoje zapisy dotyczące systemu rozliczeń za poszczególne dostawy paliwa 
(tankowania), zawarte w SIWZ w: 
1/ rozdziale XVI, sekcja C, pkt 3, 
2/ w załączniku nr 10 do SIWZ, § 7, ust. 1. 
 
Pytanie nr - 9 dotyczy załącznika nr 10 do SIWZ – Wzór umowy na zadanie nr 2: 
„Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia w § 8 ust. 3 Umowy zawieranej z wybranym 
Wykonawcą zapisu o treści: 
„Wykonanie przedmiotu umowy będzie rozliczane w następujących okresach rozliczeniowych: I okres 
rozliczeniowy od 1 do 15 dnia miesiąca, II okres rozliczeniowy od 16 do ostatniego dnia miesiąca, na podstawie 
sporządzonego przez Wykonawcę raportu transakcji. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu 
rozliczeniowego.”?” 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie stawia żadnych wymagań dotyczących ustalania okresów rozliczeniowych. We wzorze 
umowy, w § 8, ust. 3 (załącznik nr 10 do SIWZ), Zamawiający zapisał, że „wystawiając faktury za dokonane 
tankowania, Wykonawca może tworzyć dowolne okresy rozliczeniowe, jednakże maksymalny okres 
rozliczeniowy nie może być dłuższy niż 1 miesiąc kalendarzowy”. Proponowany przez Wykonawcę zapis 
wyczerpuje znamiona § 8, ust. 3 umowy i będzie mógł zostać wprowadzony do umowy po rozstrzygnięciu 
postępowania.    

 
Pytanie nr 10 - dotyczy załącznika nr 10 do SIWZ – Wzór umowy na zadanie nr 2: 
„Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania Regulaminu Wykonawcy dotyczącego warunków 
wydania i używania kart paliwowych w zakresie niesprzecznym z postanowieniami SIWZ, w formie załącznika 
stanowiącego integralną część umowy? 
Wykonawca proponuje zmianę treści § 17 w następujący sposób: 
„W sprawach nieuregulowanych umową stosuje się przepisy …(tu Wykonawca wymienia nazwę własną 
regulaminu), Kodeksu Cywilnego i ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych.”.” 
 



Odpowiedź Zamawiającego: 
Sprawa akceptacji regulaminów lub innych opracowań Wykonawcy, dotyczących warunków wydawania i 
używania kart paliwowych, została uregulowana przez Zamawiającego w rozdziale IV, pkt 15 SIWZ. Zgodnie z 
tym punktem Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania takich regulaminów, jednakże wyłącznie w 
zakresie niesprzecznym z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych oraz 
postanowieniami określonymi w SIWZ i umowie dla przedmiotowego postępowania, i wprowadzenia 
odpowiednich zapisów do umowy. 
Na żądanie Wykonawcy dotychczasowy wpis § 17 umowy, po rozstrzygnięciu postępowania, może zostać 
zastąpiony wpisem o następującym brzmieniu:  

„§ 17 
W sprawach nieuregulowanych umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu cywilnego i ustawy z dnia 29 
stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych oraz przepisy …(tu zostanie wpisana nazwa własna regulaminu 
Wykonawcy) w zakresie niesprzecznym z przepisami Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień 
publicznych oraz postanowieniami określonymi w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dla 
przedmiotowego zamówienia.” 
 

 
Odpowiedzi i wyjaśnienia stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i są wiążące 
dla Wykonawców.  

Włocławek, dnia 24.04.2019r. 


